公印省略

７高ケ推第９４１号

令和７年７月１１日

 県内介護サービス事業所管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

令和７年度福岡県介護ＤＸ支援事業費補助金（旧：介護ロボット導入支援事業

費補助金、ＩＣＴ導入支援事業費補助金）の交付申請について

 平素より適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 本県では、介護従事者の身体的負担軽減や業務効率化を図るため、標記補助事業を実施し

ています。

つきましては、補助金の交付を希望される場合、下記を熟読のうえ、交付申請の手続きを

行っていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 送付資料

  令和７年度福岡県介護ＤＸ支援事業を実施します！（概要チラシ）・・・別紙１

  令和７年度福岡県介護ＤＸ支援事業費補助金実施要領・・・別紙２

 ※今年度から補助金の要件等が大きく変更となっております。実施要領を熟読の上、申請

いただきますようお願いいたします。

２ 交付申請

  補助金交付要綱及び様式その他参考資料については、福岡県ホームページに掲載してお

りますので、各自御確認願います。

 【福岡県ホームページ掲載場所】

  トップページ > テーマから探す > 健康・福祉・子育て > 介護・高齢者福祉 > 介護施

設・サービス事業所 > 令和７年度福岡県介護ＤＸ支援事業費補助金に係るご案内（交付

申請受付中）

またはトップページ中ほどの検索ウィンドウから検索

       介護ＤＸ    検索

３ 提出期限及び提出方法

  令和７年８月２９日（金）

※電子受付及び郵送での提出となります。（詳しくは別紙２を御確認ください。）

※郵送での提出書類については、当日消印有効となりますので御注意ください。

４ 提出先

  別紙２の「書類の提出先」を御確認ください。

  ※福岡県に直接提出するのではなく、本補助金を受付する委託先に提出となりますので

御注意ください。